
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  211/19  del  22/05/2019 

Oggetto: EVENTI,  SPETTACOLI, VISITE GUIDATE, ALTRE ATTIVITA' ED 
INIZIATIVE CULTURALI E SPORTIVE - APPROVAZIONE ACCORDO 
CON PUBLIC RELATION GROUP (FI) PER AGEVOLAZIONI A FAVORE 
DEGLI STUDENTI UNIVERSITARI NELLA FRUIZIONE DI DIECI 
SPETTACOLI DELLA 72ª ESTATE FIESOLANA 2019 

 
 

Servizio proponente: 3.3 INFORMAZIONE COMUNICAZIONE CULTURA E SPORT 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale del 26 luglio 2002, n.32 ad oggetto "Testo Unico della normativa 
della Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale del 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della L.R. 
n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda Regionale 
per il Diritto allo Studio Universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale adottato in data 8 agosto 2003, 
n.47/R ed attinente al “Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, come 
modificato dal Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 7 luglio 2008, n.38/R; 

 Visto il Regolamento organizzativo dell’Azienda, adottato in via definitiva con Deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione del 29 marzo 2019, n.10/19; 

 Vista la Deliberazione della Giunta Regionale Toscana n.244/19, concernente l’approvazione 
del precedentemente detto Regolamento organizzativo dell'Azienda DSU”; 

 Vista, inoltre, la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67/18 del 5 ottobre 
2018, con la quale viene conferito l’incarico di Direttore di questa Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario;  

 Richiamata, ora, la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 19 giugno 2017, 
n.31/17, relativa alla “Definizione della nuova macro struttura organizzativa dell’Azienda 
Regionale DSU Toscana: approvazione”; 

 Considerato che, sulla base della appena richiamata Deliberazione, al Direttore spettano le 
funzioni di direzione e coordinamento del Servizio Informazione e Comunicazione, Cultura e 
Sport; 

 Considerato che uno degli obiettivi che si pone il DSU, attraverso l’attività di detto Servizio, 
è quello di offrire allo studente opportunità di conoscenza sia della città di studio, sia del 
relativo territorio con la rispettiva storia, arte, tradizioni, eventi a vario contenuto e che la 
fruizione delle iniziative meritorie nello stesso contesto poste in essere rappresenta, allo 
scopo, un valido strumento per favorire, oltre alla formazione, anche l’integrazione del 
giovane universitario nella realtà culturale, sportiva e sociale, che lo circonda; 

 Dato atto che, con le finalità suddette, vengono ricercate ed attivate opportunità che 
consentano a tutti gli studenti iscritti agli Atenei ed Istituzioni universitarie legalmente 
riconosciute della Toscana di accedere a condizioni agevolate ai principali eventi organizzati 
nella Regione; 

 Ravvisata l’opportunità, stante la valenza formativa, culturale ed anche la particolarità del 
genere degli spettacoli d’interesse, di proporre la possibilità di accedere a tariffa agevolata 
ad alcuni degli appuntamenti di rilievo inseriti nel cartellone della 72ª Estate Fiesolana, in 
programmazione nei prossimi mesi di giugno-agosto al Teatro Romano di Fiesole;  

 Vista, a tal proposito, la proposta di Accordo redatta e concordata tra le parti e relativa a 
dieci eventi propri  della programmazione redatta dalla Public Relation Group srl di Firenze, 
in quanto società di gestione della manifestazione d’interesse e così come tale documento, 
composto da  numero due (2) pagine e con specifica di quanto d’interesse, è del presente 
Provvedimento parte integrante e sostanziale; 

 Considerato che tale proposta di Accordo riporta, per i dieci spettacoli allo scopo individuati, 
i costi ridotti dei biglietti da mettere a disposizione degli studenti tramite apposito  sistema 
di prenotazione a loro riservato e che verrà riportato sulla pagina del sito aziendale che 
sarà dedicata all’intervento, insieme alle ulteriori modalità attinenti la resa 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

dell’agevolazione in argomento, i rispettivi adempimenti definiti per le parti ed ogni altro 
elemento ed aspetto utile alla gestione dell’intervento;  

 Sottolineato che, collegate all’acquisizione dei biglietti ridotti dei quali trattasi, gli studenti 
universitari potranno fruire gratuitamente di ulteriori agevolazioni, quali l’effettuazione 
della visita, in apertura straordinaria, del Museo Civico Archeologico di Fiesole, che 
conserva reperti delle culture villanoviane, etrusche, romane e longobarde ed assistere ai 
Concerti al Tramonto a cura della Scuola di Musica di Fiesole, che si svolgeranno sulla 
terrazza del Teatro Romano; 

 Precisato che l’Azienda non è chiamata a sostenere alcun onere finanziario specifico a 
fronte della concessione delle agevolazioni che vengono riconosciute agli studenti e così 
come nel complesso specificate nella proposta di Accordo della quale si provvede 
contestualmente all’approvazione; 

 
 

DISPONE 

 

1. Di sottoscrivere, a favore degli studenti degli Atenei ed Istituzioni universitarie 
riconosciute della Toscana e per le motivazioni esposte in narrativa  che si intendono 
integralmente richiamate, la proposta di Accordo con la Public Relation Group di Firenze 
in ordine alle agevolazioni riguardanti dieci spettacoli propri della programmazione  
2019 della prossima Estate Fiesolana presso il Teatro Romano di Fiesole  e così come il 
documento risultante, con numero due (2) pagine e specifica degli eventi d’interesse, 
risulta come Allegato al presente Atto  a costituirne parte integrante e sostanziale; 

2.  Di sottolineare che l’Accordo in argomento stabilisce, per i dieci spettacoli allo scopo   
individuati, i costi ridotti dei biglietti da  mettere a disposizione  degli  studenti  tramite 
l’apposito  sistema di prenotazione a loro riservato e da indicare sulla pagina del sito 
aziendale dedicata all’intervento,  nonché le ulteriori modalità attinenti la resa della 
specifica agevolazione in argomento, i rispettivi adempimenti delle parti ed ogni altro 
elemento ed aspetto utile alla gestione dell’intervento;  

3. Di promuovere, attraverso l’attivazione dei consueti strumenti informativi, la 
conoscenza della manifestazione tra gli universitari, insieme a quella delle concordate 
facilitazioni loro riservate;  

4. Di sottolineare che, a fronte della sottoscrizione dell’Accordo allegato, nonché della 
concessione delle agevolazioni nello stesso specificate, l’Azienda non dovrà sostenere 
alcun onere finanziario specifico; 

5. Di assicurare la pubblicità integrale dell’Atto mediante pubblicazione all’Albo online 
dell’Azienda. 

 

 

              Il Direttore  
                                                                                 Dr. Francesco Piarulli   

                                  (firmato digitalmente*) 

   
 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2019-05-23T10:43:58+0000




